
103514-2025 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 103514-2025 - Resultados

España – Productos desechables de papel – APRO 43/2023: A.M. Suministro de sábanas de 
celulosa con destino a los centros del Servicio Navarro de Salud – Osasunbidea.
OJ S 33/2025 17/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Correo electrónico: seraprov@cfnavarra.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: APRO 43/2023: A.M. Suministro de sábanas de celulosa con destino a los centros del 
Servicio Navarro de Salud – Osasunbidea.
Descripción: APRO 43/2023: Suministro de sábanas de celulosa con destino a los centros del 
Servicio Navarro de Salud – Osasunbidea.
Identificador del procedimiento: 498796ab-56ef-4d5c-a097-ce5ce78480a6
Anuncio anterior: 073240-2023
Identificador interno: APRO 43/2023
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33772000 Productos desechables de papel

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 220 580,00 EUR

Información general
Información complementaria: Se recomienda suscribirse al anuncio de licitación del Portal de 
Contratación de Navarra para recibir esta información y todas las aclaraciones que pudieran 
realizarse.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: LOTE 1: Sábana desechable celulosa precortada, rollo.
Descripción: LOTE 1: Sábana desechable celulosa precortada, rollo.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/103514-2025
mailto:seraprov@cfnavarra.es


103514-2025 Page 2/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Identificador interno: Lote 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33772000 Productos desechables de papel
Clasificación adicional (cpv): 33772000 Productos desechables de papel

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

Duración estimada
Duración: 6 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 79 591,50 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Ver pliego
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ver pliego

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso de alzada ante la Consejera de Salud del 
Gobierno de Navarra un mes a partir del día siguiente a la publicación o notificación de la 
Resolución de inicio/adjudicación.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-
OSASUNBIDEA
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Organización que firma el contrato: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
TED eSender: Publications Office of the European Union



103514-2025 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0002
Título: LOTE 2: Sábana desechable celulosa precortada, rollo con embalaje individual.
Descripción: LOTE 2: Sábana desechable celulosa precortada, rollo con embalaje individual.
Identificador interno: Lote 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33772000 Productos desechables de papel
Clasificación adicional (cpv): 33772000 Productos desechables de papel

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

Duración estimada
Duración: 6 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 174 696,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Ver pliego
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ver pliego

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Recurso de alzada ante la Consejera de Salud del 
Gobierno de Navarra un mes a partir del día siguiente a la publicación o notificación de la 
Resolución de inicio/adjudicación.

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-
OSASUNBIDEA
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA



103514-2025 Page 4/6

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización que firma el contrato: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor aproximado de los acuerdos marco: 78 446,02 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Nuevo valor estimado del acuerdo marco: 25 370,02 EUR

Información de los ganadores
Ganador: 
Nombre de la parte ofertante: SERVICION NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Responsable de la parte licitadora: LEYDET, S.L.
Denominación oficial: EL CORTE INGLÉS, S.A
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA 1 - LEYDET
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 25 370,02 EUR
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: sí
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRATO 1 - LEYDET
Título: CONTRATO 1 - LEYDET
Fecha de elección del ganador: 12/08/2024
Fecha de celebración del contrato: 12/08/2024
Organización que firma el contrato: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 9

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.
Acuerdo marco: 
Nuevo valor estimado del acuerdo marco: 53 076,00 EUR

Información de los ganadores
Ganador: 
Nombre de la parte ofertante: SERVICION NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Responsable de la parte licitadora: LEYDET, S.L.
Denominación oficial: EL CORTE INGLÉS, S.A
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA 2 - EL CORTE INGLES
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 53 076,00 EUR
Valor de la concesión: 



103514-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

6.1.4.

La oferta es una variante: sí
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONTRATO 2 - EL CORTE INGLES
Fecha de elección del ganador: 12/08/2024
Fecha de celebración del contrato: 12/08/2024
Organización que firma el contrato: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 9

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: SERVICIO NAVARRO DE SALUD-OSASUNBIDEA
Número de registro: Q3150004D
Dirección postal: C/Tudela, nº20  
Localidad: PAMPLONA (NAVARRA)
Código postal: 31003
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Punto de contacto: Servicio de Aprovisionamiento y Servicios Generales
Correo electrónico: seraprov@cfnavarra.es
Teléfono: +34 848428843
Dirección de internet: http://www.contrataciones.navarra.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

ORG-0004
Denominación oficial: LEYDET, S.L.
Número de registro: B31107444
Dirección postal: Polígono Mutilva calle P 86  
Localidad: Aranguren
Código postal: 31192
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España
Correo electrónico: info@leydet.es
Teléfono: +34 948314010
Dirección de internet: https://www.leydet.es/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Jefe de grupo

mailto:seraprov@cfnavarra.es
http://www.contrataciones.navarra.es
mailto:info@leydet.es
https://www.leydet.es


103514-2025 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0005
Denominación oficial: EL CORTE INGLÉS, S.A
Número de registro: A28017895
Departamento: Departamento de licitaciones
Dirección postal: C/Hermosilla, nº 112  
Localidad: Madrid
Código postal: 28009
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Departamento de licitaciones
Correo electrónico: licitaciones_empresas@elcorteingles.es
Teléfono: +34 629704966
Dirección de internet: https://www.leydet.es/
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: e9f78b58-c8d5-4203-b32d-78435d38f9d5  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/02/2025 12:50:02 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 103514-2025
Número de la edición del DO S: 33/2025
Fecha de publicación: 17/02/2025

mailto:licitaciones_empresas@elcorteingles.es
https://www.leydet.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-02-16T23:04:05+0000




